議案第７１号

   市長の専決処分事項の承認について

 佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例の改正について、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決

処分したので、同条第３項の規定により報告し、承認を求めます。

  令和５年６月２日提出

佐野市長 金 子  裕

理 由

感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律における新型

コロナウイルス感染症の位置付けが５類感染症に変更されたことに伴い、

佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例を改正する必要があるため専決処

分したものです。

専決第９号

佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例の改正について

佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例を定めるこ

とについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第１号

の規定により議会の議決を求むべきところ、感染症の予防及び感染症の患者

に対する医療に関する法律（平成１０年法律第１１４号）における新型コロ

ナウイルス感染症の位置付けを令和５年５月８日から５類感染症に変更する

ことが同年４月２７日に決定したことに伴い、佐野市職員の特殊勤務手当に

関する条例の一部を改正する条例を同年５月８日から施行する必要があるた

め、地方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分します。

令和５年４月２８日

佐野市長 金 子  裕

 佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例を公布しま

す。

令和５年４月２８日

佐野市長 金 子  裕

佐野市条例第２７号

佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例

佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例（平成１７年佐野市条例第５４号）

の一部を次のように改正する。

附則第４項の前の見出し並びに同項及び第５項を削る。

附 則

この条例は、令和５年５月８日から施行する。

専決第９号参考資料

佐野市職員の特殊勤務手当に関する条例の改正 新旧対照表

改   正   前 改   正   後

附 則 附 則

１～３ （略） １～３ （略）

（感染症等防疫作業手当の特例）

４ 職員が、新型コロナウイルス感染症（病原体がベータコロナウイルス属のコロナウイ

ルス（令和２年１月に、中華人民共和国から世界保健機関に対して、人に伝染する能力

を有することが新たに報告されたものに限る。）である感染症をいう。）に対応するた

めに緊急に行われた措置に係る作業に従事したときは、感染症等防疫作業手当を支給す

る。この場合において、第２条の規定は適用しない。

５ 前項の手当の額は、作業に従事した日１日につき4,000円以内で市規則で定める額と

する。